2025 年１月 31日

各位

「山形銀行カードローン」商品改定およびキャンペーンの実施について

株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）では、「山形銀行カードローン」につきまして、より多くのお客さまに

ご利用いただきやすいよう、本日 2025年 1月 31 日（金）より、下記のとおり商品内容を改定いたしました。

また、商品改定に合わせ、下記のとおりキャンペーンを実施いたします。

 当行では、今後もより多くのお客さまにご満足いただけるよう商品の提供・サービスの向上に努めてまいります。

記

１． 商品改定について

（１） 対象商品

山形銀行カードローン  ※ 山形銀行カードローン NEO（口座レス型）は対象外となります。

（２） 改定内容

項目 改定後 改定前

極度額 10万円以上 1,000 万円以内 10万円以上 500 万円以内

お借入利率（固定） 年 1.8%～14.6% 年 4.5%～14.6%

    ※ 詳細は別紙の「商品説明書」をご参照ください。

（３） 実施日

       2025 年１月 31 日（金）

２． キャンペーンについて

項目 内容

名称 山形銀行カードローン新規ご契約＆利用限度額増額キャンペーン

対象商品
山形銀行カードローン

※ 山形銀行カードローン NEO（口座レス型）は対象外となります。

キャンペーン期間 2025 年 1月 31日（金）～3月 31日（月）

対象となる

お客さま

① キャンペーン期間中、対象カードローンを新規ご契約いただき、ご契約と同時に

10 万円以上のお振り込みによるお借り入れをいただいた個人のお客さま

② 2024 年 10 月 1日～2025 年 3月 31日の期間中に、対象カードローンの

利用限度額を増額いただき、2025 年 1 月 31日時点残高と 3月 31日時点

残高を比較し、10万円以上残高が増加している個人のお客さま

プレゼント内容 2,000 円プレゼント  ※ プレゼントはお一人様 2,000 円までとなります。

   ※ キャンペーン内容について、くわしくは専用のチラシまたは当行ホームページをご覧ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00

1/2

山形銀行カードローン〔商品説明書〕

項 目 内   容

１．ご利用いただける方

○ご契約時の年齢が満 20 歳以上、満 75 歳未満の方

○当行指定の保証会社であるアコム㈱の保証が受けられる方

○その他当行所定の基準を満たされる方

２．お使いみち ○自由（事業性資金は除きます）

３．ご融資金額

(１) ご利用限度額

  10 万円以上 1,000 万円以内（10 万円単位）

※ ご利用限度額はお申込時の審査結果により決定させていただきます。

  ※ 50 万円超のご契約には、所得確認資料のご提出をいただく場合が

ございます。

(２) 最低お借入金額

 1 円以上、1 円単位。ただしＡＴＭによるお借り入れの場合は 1,000 円

以上 1,000 円単位となります。

４．ご融資期間

○1 年間（審査のうえ自動更新いたします）

 ただし、更新時に満 75 歳を超えている場合は以後の新規お借り入れは

  できません。

５．ご融資利率

○年 1.8％～14.6％（固定金利）
○ご利用限度額に応じたご融資利率になります。

６．お利息の計算方法
○毎日の最終残高について、付利単位を 100 円とし、1 年を 365 日とする日割
 により計算します。

７．遅延損害金 ○年 18.0％

８．カード・通帳等 ○ローン専用カードを発行いたします。通帳は発行いたしません。

９．お借入方法

○下記(１)～(３)のいずれかの方法でご利用いただけます。
(１) ＡＴＭによるお借り入れ

 ローン専用カードを利用して、当行ＡＴＭのほか、全国の提携ＡＴＭで
お引き出しいただけます。

(２) お振り込みによるお借り入れ（初回のみ）
 口座開設時、カード到着前にご融資を希望の場合は、ご利用限度額の
範囲内で返済用普通預金口座にご融資金をお振り込みいたします。

(３) ご返済用預金口座への自動融資機能
 公共料金の自動支払いやクレジットカードご利用代金の決済等、当行
所定の口座振替取引によりご返済用預金口座の残高が不足する場合には、
ご利用限度額内で不足額を自動的にご融資いたします。

  ※ ただし以下の場合は自動融資を行いません。
   ・本カードローンを含む当行借入金や代理貸のご返済金
   ・ご返済用預金口座でカードローン（「マイカード」、「財形カード」、
    「サポート」）をご利用の場合
  ・つみたて投信、つみたて外貨の購入代金や積立型定期預金の積立金
  ・自動送金サービスおよびネットバンクによる送金資金

10．ご返済方法

(１) 元金のご返済

① 約定返済

ア． 返 済 日：毎月 3 日（休日の場合は翌営業日）

イ． 返済方法：約定返済日前日のお借入残高に応じて次の金額を

        ご指定口座から自動引落しいたします。

ご利用限度額 お借入利率

100 万円以下 年 14.6%

100 万円超 200 万円以下   年 12.0%

200 万円超 400 万円以下 年 8.0%

400 万円超 500 万円以下 年 7.0%

500 万円超 800 万円以下 年 4.5%

800 万円超 1,000 万円未満 年 3.0%

1,000 万円 年 1.8%

2/2

項 目 内   容

10．ご返済方法

② 任意返済

 山形銀行、イーネット、ローソン銀行、セブン銀行のＡＴＭにて

ローン専用カードでのご返済が可能です。

※ ご返済金額がお借入残高を超過した場合には、超過分の金額をカー

ドローンの返済口座に自動入金いたします。

(２) お利息のご返済

  毎月 3 日（休日の場合は翌営業日）に前 1 ヵ月分のお利息をカード

 ローン専用口座のお借入残高に組み入れます。

11．担保・保証人 ○必要ありません。アコム㈱が保証いたします。

12．手数料(消費税込)

○必要ありません。

 ※ ローン専用カードの喪失等による再発行の際は、当行所定の手数料を

  お支払いいただきます。

 ※ ＡＴＭの利用手数料・時間外手数料は、当行および提携金融機関所定の

  金額をお支払いいただきます。

13．その他の事項

○当行および当行指定の保証会社アコム㈱による審査の結果によっては、

ご希望にそえない場合がございます。また、審査の内容についてはお答え

しかねますので、あらかじめご了承ください。

※ ご返済いただけない状況が続くなどの理由により、保証会社のアコム㈱

がお客さまに代わって当行に債務を弁済した場合、以降のお取引はアコム

㈱がお客さまの窓口となります。

○お預かりした申込書類などは、審査結果にかかわらずご返却いたしません

のでご了承ください。

14．お問い合わせ先

○最新の利率等、商品内容に関するお問い合わせは、お近くの〈やまぎん〉

窓口、または［山形銀行カードローン］受付センターにて承ります。

フリーダイヤル ０１２０－３８７－９１９

受付時間：平日 9:00～21:00 土・日・祝日 9:00～18:00（12/31～1/3 を除く）

2025 年 1 月 31 日現在

約定返済日前日の残高 約定返済額

2千円以下 当該金額

2千円超    10万円以下 2千円

10万円超    20万円以下 4千円

20万円超    30万円以下 6千円

30万円超    40万円以下 8千円

40万円超    50万円以下 1万円

50万円超    60万円以下 1万2千円

60万円超    70万円以下 1万4千円

70万円超    80万円以下 1万6千円

80万円超    90万円以下 1万8千円

90万円超   100万円以下 2万円

100万円超   110万円以下 2万1千円

10 万円増加

するごとに

1 千円追加

110万円超   120万円以下 2万2千円

120万円超   130万円以下 2万3千円

130万円超   140万円以下 2万4千円

140万円超   150万円以下 2万5千円

       ：（省略）      ：（省略）

190万円超   200万円以下 3 万円

       ：（省略）      ：（省略）

290万円超   300万円以下 4 万円

       ：（省略）      ：（省略）

390万円超   400万円以下 5 万円

       ：（省略）      ：（省略）

490万円超   1,000万円以下 6 万円